
 

 

2022 年 9月 1日 

各  位 

株式会社福井銀行 

株式会社福邦銀行 

 

金沢市内店舗の新築・移転について 

 

 株式会社福井銀行（頭取 長谷川 英一）と株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）（以下、両行）

は、金沢市内に店舗を新築し、福井銀行金沢支店、福邦銀行金沢支店の 2 拠点を集約することを

決定しましたのでお知らせいたします。 

 今後も両行の店舗戦略において、それぞれの店舗網ならびに店舗機能を相互に活用し、効果的

な店舗運営を実現していくことで創出される経営資源を、お客さま向けサービスの質の向上と提

供機会の拡充につなげてまいります。 

 

記 

 

１．店舗新築および移転の目的 

両行の効果的な店舗運営を目的に、金沢市内に店舗を新築し、福井銀行金沢支店・福邦銀行

金沢支店の 2 拠点の人員・機能を集約します。新店舗は、気候変動や環境保全に配慮するた

め、一次エネルギー消費量を 75％以上削減する「Nearly ZEB（ネット・ゼロ・エネルギー・

ビル）」建築を実現する予定です。 

 

２．概要について 

 変更前 変更後 

店舗名称 福井銀行金沢支店 

福邦銀行金沢支店 
変更なし 

所在地 福井銀行金沢支店 

 石川県金沢市広岡 3 丁目 1番 1 号 

福邦銀行金沢支店 

 石川県金沢市駅西本町 1丁目 14-21 

石川県金沢市駅西本町 2丁目付近 

営業時間 福井銀行金沢支店 平日 9:00～15:00 

福邦銀行金沢支店 平日 9:00～11:30、12:30～15:00 

（但し、12 月 31 日～1月 3 日を除きます。） 

移転日 2023 年春（予定） 

内容詳細 ① 福井銀行金沢支店、福邦銀行金沢支店を新築移転いたします。 

② 福井銀行金沢支店、福邦銀行金沢支店のお客さまにご利用いただいているお

口座の店番、店名、口座番号は変更ございません。 

③ 同支店にて現在ご利用いただいております通帳・証書・カードはそのままご

利用いただけます。公共料金・税金・保険料などの口座振替、および給与・

年金・配当金などのお受取りにつきましても引き続きご利用いただけますの

で、変更等のお手続きは一切不要です。 



 

 

④ 新店舗内には、ATM1 台（予定）を設置し、年中無休で 8:00～19:00 まで稼働

いたします。 

⑤ 現在の福井銀行金沢支店、福邦銀行金沢支店に設置しております ATM につき

ましては、移転とともに廃止させていただきます。 

⑥ 新店舗には貸金庫を設置いたします。 

 

３．地図 

 

 上記概要につきましては現段階での予定となっておりますので、正式決定の際には改めてご案

内いたします。 

 福井銀行金沢支店、福邦銀行金沢支店にてお取引きのお客さま、金沢市内にお住まい・お勤め

のお客さまにおかれましては、引き続きご愛顧のほど、よろしくお願い申しあげます。 

 

４．該当するＳＤＧｓの目標 

 

 

以 上 


